

Cena { 10 halery  
10 fenigów  
5 kopiejek

Redakcja  
przy ulicy Targowej № 10.

Administracja  
w sklepie przy ulicy Szosowej № 9.

Listów nieopłaconych nie  
przyjmuje się. Rękopisów  
Redakcja nie zwraca.

Zawiadomienia o ślubach,  
zabawach, przedstawieniach i koncertach sąplatinie.

# GAZETA POLSKA

Cena { 10 halery  
10 fenigów  
5 kopiejek

Pr numerata miesięczna:  
2 kor 50 hal., 2 marki 50  
fenigów lub 1 rubla 26 k.  
Z przesyłką pocztową 8 ko-  
rony, 3 marki lub 1 rubel  
50 kop.

Kwartalnie trzy razy tyle.

Ogłoszenia oblicza się po  
20 hal., 20 fen. (10 kop.) za  
wiersz petitowy

Nadesłane po 1 kor., 1 mar.  
(50 k.) za wiersz petitowy.

Załączniki podług osobnej  
umowy.

DZIENNIK POLITYCZNO-SPOŁECZNY

WYCHODZI O GODZINIE 8-MEJ RANO, OPRÓCZ PONIEDZIAŁKU.

„GAZETA POLSKA” jest do nabycia we wszystkich Burach dziennikow, księgarniach, trafikach, wogóle tam, gdzie jest wystawiony napis: Tu jest do nabycia „GAZETA POLSKA”. Takie napisy wystawiono są w Dąbrowie, Będzinie, Sosnowcu, Zagórzu, Strzemiesznych, Człodzi, Zawierciu, Częstochowie, Pielikowie, Groźnowcu, Sławkowicie, Olchowie, Miechowie, Kielcach, Bolesławiu i t. d. Prenumeratę i ogłoszenia przyjmuje Administracja w Dąbrowie ul. Szosowa № 9

## Depesze Biura Korespondencyjnego

z dnia 29 lipca.

Biuletyn urzędowy austriacki.

## 3,418 Moskali do niewoli!

Pomyślna wycieczka na granicy Bessarabii.

WIEN. Urzędowo donoszą:

Na granicy Bukowiny i Bessarabii obrona krajowa chorwacka i pospolitacy węgierscy napadli na silnie wybudowaną pozycję nieprzyjacielską. Nieprzyjacieli zupełnie zaskoczony uciekł ze swoich oszańców po krwawych walce na bagnety, która go kosztowała 170 zabitych.

Na wschód od Kamionki strumitowej wojska nasze wzięły do niewoli 1 podpułkownika, 7 oficerów i 500 żołnierzy rosyjskich.

Pod Sokalem odrzuciliśmy znowu gwałtowne ataki nieprzyjaciela.

Pozatem położenie na północno-wschodnim froncie niezmiennione.

## Dalsze niepowodzenia Włochów.

Na froncie Pobrzeża przedsięwzięli Włosi tylko na brzegu wyżyny pod Sdraussina i Vermegliano bezskuteczne wypadły.

Na przedpolu goryckiego przyczółka mostowego nieprzyjacieli opuścił swoją pozycję szturmową i cofnął się na linię, którą zajmował przed bitwą.

Na granicy karyneckiej walki artylerji i drobne potyczki.

Na terenie granicznym tyrolskim odrzuciliśmy batalion nieprzyjacielski pod Marco w dolinie Adygi i rozprószyliśmy kompanię włoską w okolicy Tofana.

BIULETYN URZĘDOWY NIEMIECKI.

## Na zachodzie.

BERLIN. Urzędowo donoszą:

Na zachód od Souchez odrzuciliśmy atak francuski.

## Powodzenia na wschodzie.

Na północny wschód od Suwalk, po obu stronach linii kolejowej, prowadzącej do Olity, wojska nasze zajęły pozycje nieprzyjacielskie, wzięły do niewoli 2,910 żołnierzy rosyjskich i zdobyły 2 karabiny maszynowe.

Wczoraj i dzisiaj w nocy Rosyianie ponowili ataki na nasz front na południe od Narwi i na południe od Nasielska. Wszystkie wypadły zawiody. Nieprzyjacieli ponieśli ciężkie straty.

W okolicy Góry Kalwaryj próbowali Rosyianie w nocy z 27 na 28 lipca przedrzeć się ku zachodowi. Zostali jednak wczoraj zaatakowani i odrzuceni.

## Lotnik rosyjski nad Czerniowcami.

WIEN 29 lipca. Dzienniki tutejsze donoszą, że po dłuższej przerwie lotnik rosyjski pojawił się znowu wczesnym rankiem nad Czerniowcami i rzucił kilka bomb. Jedna bomba eksplodowała w śródmieściu na przedzie dachu pewnego domu mieszkalnego i spowodowała nieznaczna szkodę. Nikt z ludzi nie został dotknięty. Reszta bomb spadła w okolicy miasta, również bez skutku.

## WARSZAWA.

Z upragnieniem, z utroskaniem oczekujemy wszyscy wzięcia Warszawy. Wszyscy odczuwamy, że będzie to fakt obrazytliwy historycznie donosiłości.

Wzięcie Warszawy będzie rozstrzygającym ciosem w kampanii wojennej. Zapewne, gdyby armie sprzymierzone zdobyły Warszawę w pierwszych miesiącach wojny, nie byłoby to jeszcze rozstrzygnięciem. Przykłąd Łowowa, zdobytego przez Moskali w pierwszym miesiącu wojny, dowodzi, jak niepewna jest taka rychła zdobycz. Ale wzięcie Warszawy w obecnym okresie wojny, po tylu ogromnych klęskach Moskali, po wzbudzeniu ciałych ich milionowych armii, po wyczerpaniu się ekonomicznym Rosji i wobec niewątpliwego tam upadku ducha — wzięcie Warszawy w takich warunkach oznacza prostrstwo i pogrom carskiego państwa. Zapewne wojna będzie się jeszcze ciągnęła, ale klekski Rosji już się nie uda zażegnąć i cofnąć.

Warszawa będzie wylęta Moskalem, zaczem już wrychle całe Królestwo Polskie i znaczna część Litwy będzie od Moskali uwolniona!

Wolna od Moskali! „Czy temu słowu zajrzeliście w duszę?” Czy zdajecie sobie sprawę, jaka treść ogromna w tem się zawiera?

Moskalofili nasi mogli oszukać część społeczeństwa, wybielając Moskali, odwracając od nich uwagę w inną stronę. Ale historyji i obiektywnej logice położenia oszukać nie mogą! A one powiadają nam, że uwolnienie się od najazdu moskiewskiego, który najwięcej przyczynił się do upadku Polski i czterej piąte Rzeczypospolitej polskiej zagarnął, który jak zmore, jak fatum nad nami wisiał jest pierwszym, podstawowym, najnieodzowniejszym warunkiem naszego politycznego bytu.

Zniknie to fatum, które już uważano za niecofione, które odbierało nam wiarę w siebie, niszczyło wszelką myśl o samostoiności, czyniło z nas skazanych, od wieku przywiązanych do rydwanu trumny Rosji.

Wadny głos historyji zmusi naród polski do wejścia na nowe drogi. Zeznać muszą wszelkie orientacje wschodnie, wszelkie rzekome trzewie szkańnie linii najmniejszego oporu, wszelkie rzekome rozsądne zasady najmniejszych wysiłków, wszelkie racluchy na niemożną siłę Rosji, wszelkie złudzenia słowiano-polskich niewolników. Twardo i bezwzględnie, dla wszystkich zupełnie jasno postawiona będzie kwestya nowego bytu i kwestya powzieszenia wysiłku, aby ten był był odrodzeniem w wolności, w niepodległości, w postępie na wszystkich zaniedbanych, zachwaszczonych polach narodowego bytu.

Wzięcie Warszawy, wzięcie stolicy tebnąć powinno w zniekany kraj nową siłę i wyobrytmie ducha. Nie będzie to już odcięcie od stolicy. Tam samym tętnem bić będą wzdzie serca.

Warszawa jest sercem, ośrodkiem, stolicą Królestwa i uwolnienie jej od Moskala da nowy popęd ruchowi wolnościowemu, a zarazem stwierdzi, że to jeden, niepodzielny kraj, na całym swoim obszarze pragnący żyć pełnią życia.

Warszawa w początkach wojny dała się uwieść syrenim głosem moskiewskim i stała się lipem między politykierzy ugody i wsteczności. Znamy, znamy z przeszłości Warszawy takie że chwile poddawania się pokusom niewolniczym, takie nastroje białej, niemądrej nadziei, takie folgowanie instynktom pozornej wygody i łatwości przystosowania się. Ale zarazem mówimy wtedy z postą:

Bo ja nie wierzę, abyś Ty się zlekła  
Carskiego czoła i carskich rycerzy —  
A gdy mówiono, żeś przed nim ukłękła,  
Tom był jak człowiek, gdy grom wsił  
uderzył;

Potem, schyliwszy czoło podniesione,  
Rzekłem: żeś sigła ty po te korony,  
Co spada z głowy i u nog Ci leży...

W katakumbach żyła Warszawa  
rewolucyjna, Warszawa anticarska, anti-  
moskiewska. Ona uratowała honor War-  
szawy, ona w najtrudniejszych warun-  
kach ofiarowała swą służbę dla sprawy  
niepodległości polni.

Oczekujemy wzięcia Warszawy.  
Oczekuje nam prawdziwa Warszawa,  
uwolniona od nalotu niewolnictwa i fili-  
sterskiej gnuśności. Oczekuje nam praw-  
dziwa Warszawa, której myśl podziemia  
stanie się tętnem publicznego życia.  
Złączmy się w jednym pochodzie do  
wolności, w przyszłej walce o przys-  
zość naradową, w tworzeniu lepszej  
doli.

Res.





